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Pan 
Dariusz Grodziński
Radny 
Rady Miasta Kalisza

  
Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą zawiadomienia mieszkańców 
Kalisza o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
informuję, że uchwała nr XVII/241/205 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
ogłoszona została w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 10 lipca 
2025 r. i weszła w życie 24 lipca 2025 r. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6m ust. 
2a) w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości 
o wysokości tej opłaty, a właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do złożenia 
nowej deklaracji i uiszcza opłatę w wysokości podanej w zawiadomieniu, które 
zawiera także pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego.

Od dnia wejścia w życie uchwały zostały podjęte prace związane ze zmianą 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, polegające 
na przygotowaniu i wygenerowaniu w systemie obsługującym tę opłatę ok. 11.000 
zawiadomień oraz dokonanie po stronie księgowej przypisów na kontach 
poszczególnych nieruchomości.

Od 4 do 14 sierpnia 2025 r. drukowano i przygotowywano te zawiadomienia 
do wysyłki. Każde zawiadomienie musiało być podpisane przez osobę 
upoważnioną, zakopertowane oraz dołączone do niego zwrotne potwierdzenie 
odbioru. Zawiadomienia te były przekazywane sukcesywnie do wysyłki, do tut. 
Biura gońców w terminie od 5 do 19 sierpnia 2025 r. i część jest jeszcze w fazie 
doręczania.

Ponadto informuję, że 28 lipca 2025 r. w Poradniku Interesanta w Karcie 
Usługi Publicznej zostały podane do wiadomości interesantów nowe stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od miesiąca sierpnia 
2025 r. dla budynków jednorodzinnych i budynków wielolokalowych. Informacja 
o zmianie stawek ww. opłaty została wprowadzona także w Biuletynie Informacji 



Publicznej Kalisza 29 lipca 2025 r. - zakładka: Podatki i opłaty lokalne: Opłaty 
lokalne – wykaz stawek. Ponadto 30 lipca 2025 r. na stronie www.kalisz.pl 
w module DLA MIESZKAŃCA / Ochrona środowiska/ Segregacja odpadów/ 
opłaty – umieszczono nowe stawki, które będą obowiązywały od sierpnia 2025 
roku. Celem zachowania przejrzystości miejskich mediów społecznościowych, 
liczba publikowanych tam informacji jest ograniczona – nie jest możliwe 
informowanie w nich o wszystkich działaniach samorządu tak, aby przekaz ten był 
czytelny. 

Jednocześnie informuję, że do czasu wprowadzenia do systemu dat 
potwierdzających odbiór zawiadomień przez poszczególnych właścicieli 
nieruchomości nie będą wysyłane upomnienie z tytułu ewentualnej niedopłaty 
i naliczane odsetki.

Biorąc pod uwagę opisany sposób zawiadamiania o zmianie stawki opłaty 
nie znajduję nieprawidłowości w działaniu moich służb w tym zakresie.

  Łączę wyrazy szacunku
Prezydent Miasta Kalisza

/…/
Krystian Kinastowski

http://www.kalisz.pl/


Kalisz, dn. 21 sierpnia 2025 r. 

 

 
Sz. P. 
Krystian Kinastowski 
Prezydent Miasta 
Kalisza 

 

INTERPELACJA 

w sprawie braku informacji o podwyżkach 

 

Szanowny Panie 
Prezydencie, 

 

26 czerwca, z Pana inicjatywy i głosami koalicji, uchwalono podwyżki za odbiór 
odpadów. Od 1 sierpnia obowiązują nowe stawki – a mieszkańcy wciąż nie dostali 
żadnej oficjalnej informacji. Nie ma zawiadomień, nie ma komunikatów, nie ma też 
wpisów na Pana profilach ani na profilach Urzędu Miasta. A minęły już ponad 3 
tygodnie od wejścia podwyżek w życie i 2 miesiące od ich uchwalenia. 

Z rozmów z mieszkańcami jasno wynika, że wielu Kaliszan, szczególnie w 
domach jednorodzinnych, w ogóle nie wie o zmianie. Tymczasem prawo zobowiązuje 
Pana do pisemnego poinformowania właścicieli nieruchomości o nowych opłatach. 

Dlatego pytam: 

1. Dlaczego urząd nie wysłał zawiadomień? 
2. Dlaczego Pan i urząd nie poinformowaliście o tym w mediach 

społecznościowych? 
3. Jak będą traktowani mieszkańcy, którzy zapłacili jeszcze stare stawki? Czy 

naliczy im Pan odsetki? 
4. Czy zaniechania w tej sprawie pociągną konsekwencje wobec 

odpowiedzialnych urzędników? 
 

Panie Prezydencie, to nie jest drobna sprawa. To obowiązki wobec mieszkańców i 
podstawy zaufania do samorządu. 

 

Z wyrazami szacunku, 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 


